Serv. Determinazioni Dirigenziall
P B .
~Sont . ﬁ)(
M
R

s

nd-
/ N
LI Trasmessa:
. Q\ﬁ X | O
il ¢ in 2 06
Z:;?. L Qtr\l lO

S

/ \str rL Ammpistrative
}\XJ 34 &cnbct«(M
Tl M
- \

DI RAGUSA

L CITTA’
¢ \
SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DE!I LAVOR!
STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI

D’QR DIN %
= i DI “MANUTENZIONE
i 7 BIE. SCOLASTICI”. IMPORTO € 1.000.000,00
DATA
07/12/06
N. SETTORET{Y.-
26k %
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
MOoW OMPoORTH  iPeoewd SPESA - OfeRrwn FAINAvZIR L]
cow APPO STTO Hutyo pr wonv TRARRE COw Li CrgA DD e PP
BIL. 200 ( CAP. 2604 . aRV. 1 IMP.
FUNZ. L SERV. § INTERV. A

IL RAGIONIERE

) -
)“(/\;udu

L’anno duemilasei, il giorno sette del mese di dicembre nell’Ufficio del Settore IX, il dirigente ing

Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione



IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

Premesso che:

- Con delibera C.C. n° 59 del 30.10.2006 & stato approvata una integrazione all'aggiornamento
anno 2006 del Programma Triennale OO.PP. 2005/2007 del comune di Ragusa;

- Tra le opere previste dallo stesso risulta inserito il progetto dei Lavori di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”, dell'importo di € 1.000.000,00, da finanziare
con mutuo Cassa DD.PP. nell’anno corrente;

- con determina Sindacale n° 280 del 30.11.2006 il geom. Giorgio lacono & stato nominato
R.U.P. dell'intervento di che trattasi ed & stato conferito I'incarico per la redazione del progetto
definitivo ed esecutivo al geom. Giovanni Guardiano e alling. Giuseppe Corallo tecnici
dipendenti;

- | progettisti incaricati hanno trasmesso il progetto definitivo dellopera in data 07.12.2006;

Visti:

- L’aggiornamento del programma triennale 2005-2006-2007, approvato con delibera del
Consiglio Comunale n° 35 del 26/04/2006 ed integrato con delibere del Consiglio Comunale n°®
48 del 05/09/2006 e n° 59 del 30.10.2006;

- |l verbale di validazione del progetto definitivo in data 07.12.2006;

Ritenuto di procedere all'approvazione amministrativa del progetto esecutivo che prevede una
spesa complessiva di € 1.000.000,00;

Considerato che il finanziamento del progetto & stato previsto con mutuo da contrarre nell’anno in
COrso;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
nonché l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dell’'Ufficio di Ragioneria;

Visto I'art.47 dello Statuto di questo Comune.



DETERMINA

1) Approvare il progetto definito dei Lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI
EDIFICI SCOLASTICI”, che prevede una spesa complessiva di € 1.000.000,00 cosi distinta:

A - Lavori a base d'asta € 720.000,00
B - Somme a disposizione dell'Amm.ne

144.000,00
52.500,00

- spese per pubblicazione bando 6.000,00

- iva sui lavori al 20% €
€
€
- assicurazione progettisti € 4.000,00
€
€
€

- spese tecniche compreso VA

- incentivo progettazione (2,17%) 15.624,00
- imprevisti compreso i.v.a.( <10%) 57.876,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 280.000,00 | € 280.000,00

| IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO le  1.000.000,00 |

e composto dai seguenti elaborati: Relazione tecnica e Quadro economico, Computo metrico,
Analisi prezzi, Elenco prezzi, Capitolato Speciale appalto, Distinta competenze tecniche, e n° 10

tavole grafiche;

2) Dare atto che per il finanziamento del progetto, dell'importo di € 1.000.000,00, sara avanzata
richiesta di Concessione Mutuo alla Cassa DD.PP..

. i . [ . R R — a & . R ) .. -
\;f;m \’TG/‘(—Q.. A "j()\f\ L\&—XYW& /\,L,D\ \?'r,r\‘ ({_}o’u’ < \;UL/X M,,L*"\u o FQM:(L’ : & f/LV*{;’

Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco, al Segretario Generale /3‘; AL
~ ﬁ JL DIRIGENTE

Z 2 Visto: | {x & g hfchele Sgarpul,
Yl Dirigente del P°Sefore ik S ]
Ragusa,l AZ - 12 - &% O

/!

Per presa visione:

11 Direttore G::nerﬁib)
— Ragusa, 1 /




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53,
142/90.

co.l della legge

I, RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria &« »&%%/?éa g%z,gﬁagfﬁﬁﬁV?

> 04 IL RESPONSABIZE DI IONERIA
RAGUSA. L 17(2-¢0 e f/

~ Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,

rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.
Addi //f' F2— 6{3 ALE

XOTIFICATORE
agliarini Sergio)

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo

di pubblicazione E cioé dalq%f,pQ,.alZLfLTuﬁzmvagfz
Addi. ?’%.‘;1 '?;'/Q/

IL MESSO COMUNALE




